
COMUNE DI BRONTE

VI AREA - URBANISTICA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  24    DEL 18-11-2021

Reg. Gen.le n. 1021 del 18-11-2021

Oggetto: avviso esplorativo finalizzato ad individuare operatori economici commerciali
interessati a formulare proposte di finanza di progetto ai sensi degli articoli 182 e
183, comma 15 del d.lgs. n. 50 del 2016 per la gestione del rifugio "piano dei grilli"
(punto base ufficiale del parco dell'etna n°6)  - Nomina Commissione.

CIG :

IL CAPO DELLA VI AREA - URBANISTICA

PREMESSO

Richiamata la determinazione n. 17 del 17/08/2021 avente ad oggetto “avviso esplorativo-

finalizzato ad individuare operatori economici commerciali interessati a formulare
proposte di finanza di progetto ai sensi degli articoli 182 e 183, comma 15 del d.lgs.
n. 50 del 2016 per la gestione del rifugio “piano dei grilli” (punto base ufficiale del
parco dell’etna n°6) che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta e la successiva
determinazione n. 20 del 01/10/2021 di rettifica di errore materiale;
Visto l'avviso approvato con la determinazione di cui sopra ed in particolare l'art. 9 che-
prevede, tra l'altro, che la individuazione della proposta da qualificare di “pubblico
interesse” ai fini dell'attivazione del project financing sarà effettuata dalla commissione di
valutazione all’uopo nominata, secondo i criteri individuati nel detto avviso.
Rilevata la necessità di procedere alla nomina della Commissione;-

Vista la L.R. 48/91;-

Visti i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;-

Visto il vigente Statuto Comunale;-

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;-
Visto il D.S. n.14 del 01.03.2021 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi di Responsabili di-
Posizione Organizzativa e, nel particolare, al Geom. Santo Antonino Saitta quale Capo della VI Area
Urbanistica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva:-



COMUNE DI BRONTE
Nominare  componenti della Commissione giudicatrice per l'individuazione della proposta-
da qualificare di “pubblico interesse” ai fini dell'attivazione del project financing, le persone
di seguito indicate:
Ing. Salvatore   Caudullo     -  Presidente;

            Avv. Antonella   Cordaro      - Componente;
            Geom. Lorenzo Longhitano - Componente;

Dare atto che per l'espletamento delle funzioni sopra indicate non è previsto alcun-
compenso.
Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione-
prevista dall’art. 27 del vigente regolamento di contabilità e della pubblicazione all’albo
pretorio;
Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi-
dell’art. 29 del Vigente regolamento di contabilità;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67,-
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”,
sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti", alla voce “Determine”.
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente-
dall'Ufficio Messi per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VI AREA
 SAITTA SANTO ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 24 del 18-11-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: avviso esplorativo finalizzato ad individuare operatori economici commerciali
interessati a formulare proposte di finanza di progetto ai sensi degli articoli 182 e
183, comma 15 del d.lgs. n. 50 del 2016 per la gestione del rifugio "piano dei grilli"
(punto base ufficiale del parco dell'etna n°6)  - Nomina Commissione.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 24 del 18-11-2021                Pag. 3


